
Baudepartement

Tiefbauamt

Verkehrserhebung

Zählstelle

Ausgewerteter Zeitraum

Gemeinde Dauer (in Tagen)

Landeskoordinaten (E / N) von 01.01.2024 00:00

Anzahl Spuren bis 31.12.2024 24:00

Richtung 1 (R1)

Richtung 2 (R2)

Messwerte des ausgewerteten Zeitraums

Alle Tage (Mo-So) Alle Werktage (Mo-Fr)

DTV DWV

Tagesverkehr Nt (06:00-22:00) Morgenspitze MSP (07:00-08:00)

Nachtverkehr Nn (22:00-06:00) Abendspitze ASP (17:00-18:00) 

Stundenwerte (DWV)

0-1 1-2 2-3 4-5 5-6 6-7 7-8 8-9 9-10 10-11 11-12 12-13 13-14 14-15 15-16 16-17 17-18 18-19 19-20 20-21 21-22 22-23 23-24

142 73 51 158 647 1'793 1'820 1'610 1'446 1'446 1'501 1'486 1'603 1'628 1'753 1'866 1'881 1'719 1'258 915 821 703 423 

64 33 23 73 324 931 953 831 744 738 747 742 790 795 857 949 976 856 612 449 419 366 208 

77 40 28 85 324 862 867 779 702 708 754 743 814 833 896 917 905 863 646 467 403 336 215 

QS
R1
R2

Freienbach

1'229'494 / 2'702'749

2

[Fz/Tag]

13'510

953

Rtg. Pfäffikon

23'290

2'346

[Fz/Tag]

12'889

1'820

R1QS

[Fz/Tag]

25'637

2024 Permanente Messstelle

366

R1

Rtg. Rapperswil

26'804

976

11'731

1'157 1'881

Pfäffikon Seedamm, Seedamm

Alle Fahrzeuge

12'748

11'559

1'189

R2

[Fz/Tag]

Alle Fahrzeuge

R2

[Fz/Tag]

13'294

867

905

QS

[Fz/Tag]

0

200

400

600

800

1'000

1'200

1'400

1'600

1'800

2'000

[F
z/

h
]



Die wichtigsten Verkehrsangaben

(DTV, 24h)

(basierend auf Werten des DTV)

Nachtverkehr Nn 22 bis 6 Uhr  (basierend auf Werten des DTV)

Morgenspitze MSP 7 bis 8 Uhr  (basierend auf Werten des DWV)

Rtg. Pfäffikon

Rtg. Rapperswil

Abendspitze ASP 17 bis 18 Uhr  (basierend auf Werten des DWV)

Rtg. Pfäffikon

Rtg. Rapperswil

Jahresganglinie

Abkürzungen und Erklärungen

DTV Durchschnittlicher täglicher Verkehr (Jahresmittel)

DWV Durchschnittlicher Werktagsverkehr über 24 Tagestunden im ausgewerteten Zeitraum

MSP Durchschnittliche Verkehrsstärke in der Morgenspitzenstunde der Werktage von 07-08 Uhr im ausgewerteten Zeitraum

ASP Durchschnittliche Verkehrsstärke in der Abendspitzenstunde der Werktage von 17-18 Uhr im ausgewerteten Zeitraum

Fz Fahrzeuge
LW

Nn Durchschnittlicher Nachtverkehr (stündliche Verkehr von 22 bis 06 Uhr) im ausgewerteten Zeitraum

Nt Durchschnittlicher Tagesverkehr (stündliche Verkehr von 06 bis 22 Uhr) im ausgewerteten Zeitraum

Nt2 / Nn2 Die Teilverkehrsmengen Nt2 und Nn2 umfassen den Schwerverkehr + Motorräder (lärmintensiv)

QS Querschnitt (Summe aller Spuren)

Bedingt durch Runden auf ganze Zahlen treten teilweise minime Differenzen zwischen Kenngrössen auf.

1'456 63 4.3 33 2.3

Motorfahrzeuge Lärmrelevant 
LW + Motorräder

LW Anteil

Durchschnittlicher täglicher Verkehr

absolut in % absolut in %

25'637 1'137 4.4 625 2.4

3.7 6 2.0

4.3 26 2.8

867 51 5.9 37 4.2

30 3.1 9 0.9

Schwerverkehr. Der LW-Anteil entspricht seit 2014 den Klassen 1, 8, 9 und 10 nach Schema "Swiss 10" (Bus, Car; 
Lastwagen; Lastenzug; Sattelzug)

Tagesverkehr Nt 6 bis 22 Uhr

Durchschnittliche Verkehrsmenge am Tag in 
Fahrzeuge pro Stunde

Durchschnittliche Verkehrsmenge in der 
Nacht in Fahrzeuge pro Stunde

905 35

953 41

293 11

3.9 17 1.8

976
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